
Ze środków ochrony roślin należy korzystać z zachowaniem bezpieczeństwa. Przed każdym użyciem przeczytaj informacje zamieszczone w etykiecie i informacje dotyczące 

produktu. Zwróć uwagę na zwroty wskazujące na rodzaj zagrożenia i przestrzegaj zasad bezpiecznego stosowania produktu wskazanych na etykiecie.  

System Komunikatów Sadowniczych – SKS –zalecenia agrotechniczne i ochrony roślin opracowane przez  

Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego Warka Sp. z o.o., w oparciu o program doradczy FRUIT AKADEMIA. 
System SKS realizowany jest przy współudziale władz samorządowych gmin: Belsk Duży, Błędów, Goszczyn, Góra Kalwaria, Grójec, 

Jasieniec, Magnuszew, Mogielnica, Chynów, Pniewy, Sadkowice, Tarczyn, Warka, Wilga. 

Komunikat sadowniczy SKS 20 2015-09-08 

 
 
CHOROBY PRZECHOWALNICZE 
Ochłodzenie z którym przyszły miejscowe przelotne opady sprawiają, że ochronę przeciw chorobom 
przechowalniczym należy potraktować poważnie. Poniżej przedstawiono dwa programy ochrony jabłek:  

na 4 tygodnie przed zbiorem: Captan 80 WG w dawce 1,9 kg/ha + Bellis 38 WG w dawce 0,8 kg/ha, 
na 2 tygodnie przed zbiorem Bellis 38 WG w dawce 0,8 kg/ha; 

lub wariant drugi, szczególnie przy zamiarze długiego okresu przechowywania owoców: 
na 4 tygodnie przed zbiorem: Captan 80 WG w dawce 1,9 kg/ha lub Kaptan 50 WP w dawce 3 kg/ha, 
na 3 tygodnie przed zbiorem:  Bellis 38 WG w dawce 0,8 kg/ha, 
na tydzień przed zbiorem: Switch 62,5 WG w dawce 0,75 kg/ha lub Geoxe 50 WG w dawce 0,45 kg/ha. 

 
 
PRZEDZBIORCZE POZAKORZENIOWE NAWOŻENIE JABŁONI 
Niekorzystne warunki pogodowe występujące przez cały sierpień miały negatywny wpływ na skuteczność 
nawożenia. Należy się spodziewać, że mogą wystąpić problemy z przechowaniem owoców wynikające z 
niedoboru wapnia w owocach. Wskazane jest teraz zadbać o uzupełnienie nawożenia owoców produktami 
wapniowymi.  Zalecamy stosowanie nawozów wapniowych w wyższych dawkach:  
Amiwap w dawce 5 l/ha 
lub w przypadku dogodnych warunków pogodowych, gdy temperatury za dnia nie przekracza 20°C, chlorek 
wapnia w dawce 10-12 kg/ha. Do każdego zabiegu chlorkiem wapnia należy dodawać Megafol w dawce 1 l/ha. 
Dodatek Megafolu poprawia i przyspiesza pobierania składników pokarmowych. 
 
Bardzo dużym problemem może okazać się wybarwienie jabłek – w wielu sadach owoce są wciąż 
niedostatecznie wybarwione. W celu poprawy wybarwienia należy wykonać zabiegi: 
nawozem FruitAkademia na wzrost owoców II w dawce 8 kg/ha, zawierającym fosfor i potas 
oraz biostymulatorem Sweet dwukrotnie co 7-10 dni w dawce 2-2,5 l/ha 
 
W sadach które nadal odczuwają skutki niedoboru wody i wysokich temperatur, zalecany jest zabieg obniżający 
negatywną reakcję na skutki stresu z dodatkiem nawozu mikroelementowego bogatego w magnez i żelazo. 
Proponujemy zastosowanie preparatu Megafol 2,5 l/ha z dodatkiem nawozu OptiMikro 2,5 kg/ha. 
 
 

SZARA PLEŚŃ W MALINACH JESIENNYCH  
Utrzymujące się rosy i przelotne opady sprzyjają rozwojowi szarej pleśni na malinach. Zalecamy w pierwszym 
dogodnym terminie wykonanie zabiegu jednym z poniższych preparatów:  
Mythos 300 SC - 2,5 l/ha  
Signum 33 WG - 1,8 kg/ha  
Switch 62,5 WG - 0,8 kg/ha  
Teldor 500 SC - 1,5 l/ha  
Należy zwracać uwagę na okresy karencji stosowanych preparatów. 
 
 
SKS 20 Przechowalnicze: Captan 1,9kg/Bellis 0,8kg Dolistnie: FA_wzrost_owocow_II 8kg; Wapn: Amiwap 5L/Chlorek 
10kg+Megafol 1L; Wybarwienie: Sweet 2L; Susza: Megafol 2,5L+OptiMicro 2,5kg: Maliny: Mythos 2,5L 
http://zzowarka.pl/download/SKS_20_2015.pdf 
  


